KREIDLER FAHRZEUGBAU
KORNWSTHEIM

ERSATZTEILLISTE

KREIDLER-FLORETT

Mit Ridern 21" .ab Baujahr 1962
Alle Modelle
Genaue Typenbezeichnung Seite 2

&

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657






1905

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 KORNWESTHEIM

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE MODELLE

K 547 3-Gang-Motorrad
K 54/0 M 3-Gang-Mokick
K 53/3 3-Gang-Mofa fiir Ausland
K 54/2 A 4-Gang-Motorrad ,Super®

K 542 B 4-Gang-Motorrad mit 27-W-Ziinder
K 54/2 C 4-Gang-Motorrad mit 17-W-Ziinder

K 54/41 4-Gang-Motorrad fiir Schweiz und
4-Gang-Motorrad ,Super® fiir Schweiz

* = jeweilige Bezeichnung auf Typschild

%ﬁ|®







Kreidler-Ersatzteil-Depots

KREIDLER-FAHRZEUGBAU

Kornwestheim bei Stuttgart



RICHTLINIEN FOUR ERSATZTEILBESTELLUNGEN UND REPARATURAUFTRAGE

Hirweis

Fiir die- Reparatur von Kreidler-Fahrzeugen diirfen im Interesse der Kreidler-
Fahrer nur Original-Kreidler-Teile verwendet werden, weil sonst der Garantie-
Anspruch erlischt.

Um uns eine schnelle Erledigung Ihrer Bestellung zu ermdglichen, bitten wir
folgende Richtlinien zu beachten:

1.

Stets dia richtige Anschrift benutzen:

a) fur Postkarten und Briefe:  Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, SchlieBfach 8

b) fur Pakete: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Strafle

c) fur Bahnsendungen: Kreidler-Fahrzeugbau, Kernwestheim
bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fur Telegramme: Kreidlermotor, Kornwestheim

Von besonderer Wichiigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe
von Fahrgestell- und Motornummer.

Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die
genaue Benennung nach diesér Liste an. in Zweifelsfédllen senden Sie am
besten ein mit einem Anh#nger versehenes Muster an uns ein. Dieser
Anhénger soll lhre genaue Anschrift tragen.

Haben Sie fir den Versand besondere Winsche, so sind diese vorzu-
schreiben; andernfalls wahlen wir die uns geeignet erscheinende Ver-
sandart.

Benutzen  Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die
mit der Bestellung nicht zusammenhingen. Es besteht sonst die Gefahr,
daf} die Besteilung erst in eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt,
wodurch sich ihre Erledigung verzégern kénnte.

Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse
oder Nachnahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf
ausdriicklichen Wunsch zurlickgesandt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zurlck-
genommen. Bei eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung
nur zur Ricksendung verwendet, falls der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen
Anschrift (Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch un-
liebsame Verzégerungen beim Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsatzlich durch unsere Handler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.



17.

20.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung
geltend gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der
Frachtpapiere ist dazu unbedingt erforderlich.

. Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir

dringend, ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubehér- und Ausstattungsteile
beizufigen; Im anderen Falle kénnen wir keine Gewahr flr fehlende Teile
ibernehmen. Vergessen Sie auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden,
aus dem die Art des Schadens oder die von uns auszuflihrenden Arbeiten
zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes
einem Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren
vollstandig, also mit Zinder, Vergaser und Ziindkerze einsenden zu wollen.

. Wird ein Kostenvoranschlag gewlinscht, so ist dies besonders anzugeben.

Die Zusendung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

. Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und

die Riicksendung des nicht instandgesetzten Motors, verlangt, behalten
wir uns vor, die fir die Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in
Rechnung zu stellen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fiir Kreidler Florett ist es notwendig,
dab hinter der Ersatzteilnummer der Index wie folgt angegeben wird:

bei der schwarz/roten Maschine mit .. ./70—71

bei der schwarz/gelben Maschine mit .. ./72—73

bei der Florett Super mit .. J72-=51

Die in dieser Ersatzteilliste angegebenen Austauschteile kénnen nur zum
Austauschpreis abgegeben werden. wenn die alten Teile bei uns einge-
gangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste’ geben den Umfang der vollstdndigen (mit
.vollst." bezeichneten) Teile an. Nicht zugehorige Teile unterbrechen die
Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fir die endgiiltige
Ausfithrung. 'unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Bei. Bestellung wvon Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbedingt
notwendig, die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben, und zwar
befindet sich diese beim Kolben auf dem Kolbenboden und beim Zylinder
auf der oberen Dichtflache. Die Angabe dieser Buchstabenbezeichnung ist
deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue Zylinderbohrung und den
genauen Kolbendurchmesser kenntlich macht.

Teile, die bei den bisherigen Florett-Typen noch nicht verwendet wurden
und in dieser Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte
Ersatzteilnummern gekennzeichnet.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
ABTEILUNG DER KREIDLER'S METALL- UND DRAHTWERKE GMBH

Kundendienst-Abteilung



Gruppe:

Motor:

Gehduse:

Kurbeltrieb:

Zylinder und Zylinderkopf:

Vcrgelegewelle:
Kupplung und
Primérantrieb:
Kickstarterwelle:

Tretwelle:

Bremsantrieb:
Luftfiihrung:

Vergaser:

Ziindanlage:

Fahrgestell:

Lenkungskopf und
Schwinggabel:

Lenker und Bowdenziige:

INHALTSVERZEICHNIS

Motor mit Befestigungsteilen,
FuBschalthebel und Bodenwanne 10

Gehéuse links, Welle fiir
Kupplungsbetéatigung

Geh&use rechts, Gehausedeckel
fur Kupplung

Kurbeltrieb, vollst., Pleuelstange
Zylinder, Zylinderkopf, Kolben

Vorgelegewelle, vollst., Keilwelle,
Zahnréder, Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltwelle 19

Ritzel, Kupplungsrad, Lamellen,
Druckfeder

Kickstarterwelle, vollst,, Gewinde-
muffe, Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel

Tretwelle, vollst.,, Gewindemuffe, Kettenrad,
Tretkurbeln, Pedale

Bremsgesperre, vollst., Bremszug
Windfligel, Luftfuhrung, Mctorhaube

Bing 1/16/59, Bing 1/15/36, Bing 1/10/53,
Ansauggerauschdampfer, Gaszug 29

Schwunglichtmagnetzinder Bosch 17 W,
Bosch 27 W 35

Hauptrahmen, LenkschloB, Hinterrad-
schwinge

Federbein, Stander, Unterbau,
Bremshebel, Bremszug

Hinterradkotfligel, Sitzbank, Soziusrasten,
Gepiicktrager

Steuerkopfverkleidung, Wechselstrom-

schnarre, Scheinwerferhalter,

Schwinggabel, Gabelverkleidung,

Steuerlager, Vorderradkotfligel 45

Lenker, Riickblickspiegel, Kupplungs-
hebel, Festgriff, Vergaserdrehgriff, Schalt-
drehgriff, Bowdenzige, Klingel 49

Seite

—13

15
15

17

—21

21

22

23
25
27

—33

—39

41

42

43

—a7

—54



Gruppe:
Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoff- und
Auspuffanlage:

Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:
(Fahrgestell)

Werkzeug:

Sonderzubehor:
Lacke:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Motorverkleidung, Kettenblech aufien,
Kettenblech innen

Kraftstoffbehélter, Krafistoffhahn,
Auspuffrohr, Schalldampfer

Vorderrad, Bereifung
Vorderradbremsnabe

Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremse

Scheinwerfer, SchiuBlicht, Lenker-
schalter, Wechselstromschnarre
Einheitstachometer

Werkzeugkastendeckel, Werkzeugsatz,
Luftpumpe

Beinschutz, Gepacktrager

Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen

Selte

57

59/60

61

63/64

65—68

69
70

70

71—74



4-Gang

K542115 -




K543 102




10

3-Gang

K543 101

LA



Gruppe: Motor

Bild Ersatzteil-
sagllti Nr. rsa;::el Benennung Anzahl Bemerkungen

8 1 15.86.00 Motor, vollst, 4.2 PS, 4 Génge, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

8 1 15.89.00 Motor, vollst., 4,2 PS, 4 Gange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 27 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

=] 1 15.88.00 Motor, vollst., 26 PS, 3 Géange, mit
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker;
Vergaser und Ritzel z = 14 1

10 1 15.99.00 Motor, vollst., 3,6 PS, 3 Géange, mit:
Kickstarter, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1

— — 15.98.00 Motor, vollst., 3,6 PS, 3 Gange, mit
Tretantrieb, Schwunglichtmagnetziin-
der 17 W, Kerze, Kerzenstecker,
Vergaser und Ritzel z = 14 1



%

12

15 %0 89 - 28

o

&

{

e P ———]




Gruppe: Motor / Fulischalthebel, Bodenwanne, Schrauben

SBeIilg ?ﬂd Ers:;:teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
8,12 2 | 15.50.93 FuBschalthebel, vollst. 1 4Gang
1 bis Mot. Nr. 842 320
u. 860 510
mit Fett oder
‘ Ol eingebaut
— —_ --| 15.50.93a FuBschalthebel, volist. 1 &b Mot. Nr. 642 321
u. 860 511
— - |—‘ 15.50.94 Schalthebel, vollst. 1
12 3— [ —[ 15.50.97 Obertragungshebel, vollst. 1
W — | =|— 1550068  Schalthebel 1
18 4 —|—| 15.50.22 Ubertragungshebel 1
18 5 ‘ 155007  Buchse 1
— — | = 15.50.08 Exzenterschraube 1
18 6 —|—| 15.50.23 Exzenterschraube 1
18 7 l 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
18 8 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
18 9 15.50.09 Lasche 1
18 10 15.50.10 Hebel i
18 11 15.50.11 Bolzen 2
18 12 15.50.17 Feder 1
_ —_— 15.50.12 Rickholfeder 1
18 13 — 15.50.24 Riickholfeder 1
18 166 — 15.50.26 Bindedraht 1
18 14 15.50.15 FuBschalthebel 1
o —_ 15.50.55 FuBschalthebel 1 nur far Schweiz
18 15 15.50.16 Schalthebelgummi 1
18 16 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 17 00.11.31 Sechskantschraube M6x 30 DIN 933 1
8,18 18 15.50.13 Lagerbolzen 1
8,18 19 15.50.14 Scheibe 1
8,18 20 51.61.02.20 Scheibe n. B.
18 21 15:50.18 Ausgleichscheibe n. B.
8,18 22 ¥V 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
9,10 7 00.10.73 Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1  3-Geng
8,9,10 23,2 00.10.41 Sechskantschraube M8x 85 DIN 931 1
8,910 24,3 00.10.42 Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
8,9,10,18.25,4 00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
8,9,10,18 26,5 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 3
8,9,10 27,6 47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverkleidung i
9,10 8 27.39.99 Bodenwanne 1 3Gang
12 28 27.29.01 Bodenwanne 1 4Gang
12 29 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
12 30 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

13



' Gruppe: Motor / Gehduse

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
o bis Mot. Nr, 632 954

— — ] 15.51.01 Geh#use links, mit Lagerbuchse {g5»1 315;%0&18 ?531 2815;?59?
— — — | . 15:51.01a Gehiuse links, mit Lagerbuchse von Mot Nr——
12 31 — — | '15.51.01b Gehduse links, mit Lagerbuchse und 632 955 bis 642 320

Anschlagbolzen 1 SE‘? i‘?g EE: %;‘,‘E
— — 7 | 155113 Anschlagbolzen 1 :;C;?"(ﬁ b ob Metd
12 32 Y Y Y 1551.03 Lagerbuchse 1) 642321 u. 860511
16 1 ‘ 15.01.01a Gehéuse links, mit Lagerbuchse 1 EL?nﬂrEQinpressen
16 2 ¥ 15.01.03 Lagerbuchse 1 der Kugellager ~
12,16 33,3 15.01.11  PaBhilse 2  Gehduso aul 12670
12,18 4 | 15.51.06 VerschluBschraube, vollst. 1
—_ — 15.51.07 Hiilse 1
— - 1 15.51.08 Druckfeder 14 2 mcnalterretierung
— — ll 00.69.35  Stahlkugel 8 ¢ KI. Iii, DIN 5401 1
12,18 35 Y 01.10.01 ‘Dichtring Bosch MNR 24/3 X 1
16 4 15.01.16 Federhilse 1
16 5 15.01.21 Feder 1 zst;agtahallerretlerung
16 6 15.01.18 Federbuchse 1
12,16 36,7 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fiir Kurbelwelle
12,16 37,8 00.61.00 Kugellager 6201/C 3 DIN 625 1 f Vorgelegewellle
12,16 38,9 00.61.30 Kugellager 6302/C 3 DIN 625 1 fur Keilwelle
12,16 39,10 00.22.00 Stiftschraube- M8 x95 DIN 940 2 {ng;{i'm;r-
16 11 00.33.00 VerschluBscheibe 14 DIN 470 1 3-Gang
12,16 40,12 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 1 fur Kurbelwelle
12,16 41,13 00.76.01 Radialrichtring A15x24x 7 DIN 6503 1 gqa:;ws"e
16 14 00.76.51 Radialdichtring 20 x 30 x4 Dc¢ 1  4-Gang
12 42 15.51.02 O-Ring 1
12,16 43, 16 15.51.12 Welle fur Kupplung 1
12,16 44,17 15.01.95 Hebel fur Kupplung 1
12 45 15.10.07 Ruckholfeder 1
12 46 15.01:14.  Scheibe 1] 2ur Befestigung
12 47 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1 des Kupplungshebels
12 48 00.11.22 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 1 an der Welle
12,16 49,15 15.51.04 Rundschnurring 1
12 50 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 11 ﬁ'mﬁ‘::;;f'"g der
12 51 00.55.12 Halbrundkerbnagel 5x 20 DIN 1476 1f betatigungswelle
12,16 52,18 00.10.36 Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2
12,16 53,19 00.10.37 Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1
12,16 53, 20 00.10.57 Sechskantschraube M6 x 65 DIN 931 1
12,16 54,19 00.10.44 Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
12, 16, 20 55, 21 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 5 [(3.Gang, fir
12,16 56, 22 00.70.08  Dichtring C6x 10 DIN 7603 1 {E;hjgfgg‘;h?:,‘;znm
12,20 57 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 18  bei 4:Gang 20 Stick
12,20 58 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 8
12,16 60, 24 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
12,16 61,23 11.00.19 OlablaBschraube 1

14




Gruppe: Motor/ Gehéuse, Kurbelirieb

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
g-agaﬁgg l"; Mot. Nr.
. . 1 bis 632 954
12 62 15.51.08 Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse 1{“ 850 Uo;sbis 850 507
v. 851 145 bis 851 215
zum Einpressen
der Kugellager
Geh#use auf 120° C
erwdrmen
ab Mot. Nrl <632 955
- — 15.51.05a Gehduse rechis, mit Lagerbuchse 1{:-b 88531529536 bis. 851 144
12 63 15.51.09 Lagerbuchse 1
16 25 15.01.05 Gehéuse rechts, mit Lagerbuchse 1.3-Gang
16 26 15.01.03 Lagerbuchse
12 64 15.01.06  Anschlagbolzen 1 o ke g
12,16 65, 28 00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1 . Vorgelegewelle
12,16 66, 27 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fur Kurbelwelle
12,16 67,29 00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625 1 fir Keilwelle
12,16 68, 30 00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
12,16 69, 31 00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8 1 fir Kurbelwelle
— — i Bt und
00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1333&%: un
16 32 00.76.52  Radialdichtring A14 x20x 5 Dc 1{§§gr;lwe”e
4-Gan
p : b 632 955
12 70 15.51.10 GBhﬁUEEdIChtLII‘lg {3 §50 598 bIS 851 144;
gb 851 216
ang
bei 4-G on Mot,
16 33 15.01.10 Gehausedichtung 1213?2 9%3235%(1] ;Is
4
20 71 15.10.04 Gehéusedeckel l: gg? ?gé E;: gg?g?gi
_ —_— 15.10.01 Gehausedeckel
— — 00.7602  Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503 1 f mit far Fahrzeuge
20 72 15.10.02 Dichtung fir Gehausedeckel 1
20 73 00.16:11 Linsensenkschraube M6x40 DIN 91 7
20 74 00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
20 75 11.00.19 Oleinfullschraube 1
12,16 76, 39 | 15.25.00 Kurbeltrieb, vollst., mit Pleuel 1 )
12,16 77,40 15.25.90 Pleuelstange T e sanden
12,16 78,41 15.05.02 Pleuelbuchse 1
- — Y 152506  Nadelkafig 1
Ausgleichscheibe fir Kurbelwellen-
lagerung = "
Zum leich des
12,16 79, 42 :22532 gl mm n. : ﬁgﬁa'%"u::fffld;iht
—— — “ . . K. My m
15'02'09 0’15mr:1m 2 B iberschreiten darf
e e 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
12 80 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1

15



Lk 9

204 001

K 540 101a

3-Gang

16



Gruppe: Zylinder und Zylinderkopf, Kolben

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
12 81 15.53.90 Zylinder, vollst. 1 42Ps

16 44 156.33.90 Zylinder, vollst. 1 38pPS

e e 15.13.90 Zylinder, vollst. 1 20pPs

12,16 82, 45 15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1

12,16 83,46 15.03.02 Dichtung fur Saugleitung 1

12 84 16.53.10 Vergaserstutzen 1

16 47 15.13.10 Vergaserstutzen 1 nur fur 2-PS-Zylinder
12,16 85,48 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

12,16 86, 49 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2

12 87 15.53.06 Zylinderkopf 1 4-Gang

16 50 15.03.06 Zylinderkopf 1 3-Gang

12,16 88, 51 15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1

12,16 89, 52 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 4

12,16 90, 53 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 e

12,16 91,54 16.53.95 Kolben, vollst. 1

12,16 92, 55 00.90.06 Kolbenring 40 2 )
12,16 93,56 15.03.11 Kolbenbolzen 14 ¢ 1 J Eﬁ:ﬂbggﬁtf:rzw?r:'nﬂ
12,16 94,57 00.48.01 Sicherungsring fir Kolbenbolzen 2 \ Kolben beachten

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtflache und bei jedem Kolben am
Kolbenboden  ein, Buchstabe eingeschlagen, der das genaue Mal angibt. Nur
Zylinder und Kolben mit gleichen Buchstaben einbauen.

Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den benétigten Buchstaben an-
geben.




111

103

106

104

K5421030

i



Gruppe: Vorgelegewelle, Keilwelle

SBEIIISe %Ld Ersi:?_te”- Benennung Anzahl Bemerkungen
12 18 95 15,56.90 Vorgelegewelle, vollst.,, mit Zahnrad
z = 27, Schaltrad z = 19, Schaltrad
z = 24, Welle 12 Zihne 1 4-Gang
16 58 15.06.90 Vorgelegewelle, vollst., mit Zahnrad
z = 26, Schaltrad z = 20, Welle
13 Zahne 1 3-Gang
16,18 66,96 15.06.09  Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.) Zum Susgleiddes
- —_ 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B.} Vorgelegewells,
. das 0,1 bis 0,2 mm
— — 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.J  nicht uberschreiten
12,16,18 97,60  15.06.11 Druckstift lang 1 derf
12,16, 18 98, 61 00.69.28 Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 1
12,18 99 15.56.05 Keilwelle M
18 100 15.56.11 Zahnrad 48 Zahne 1
18 101 | 155692  Schaltrad z = 41, vollst. 1
18 102 v 15.56.08 Zylinderstift 45 4.Gang
18 103 ] 15.56.93 Schaltrad z = 36, vollst. 1
— — y 15.56.08 Zylinderstift 4
18 104 15.66.94 Zahnrad z = 32, vollst. 1
16 62 15.06.04 Keilwelle 1
16 63 15.06.93 Zahnrad z = 34, vollst. 1
16 64 15.06.91 Schaltrad z. = 40, vollst. 1¢ 3-Gang
— — 15.06.08 Zylinderstift 4
16 65 15.06.06 Zahnrad z = 47 1 )
16, 18, 59, 105 11.00.25  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B.l B el des
— - 11.00.32 Anlaufscheibe 0,3 mm n. B.; Keilwelle, das 0,1
1 bis 0,2 mm nicht
— — 11.00.33 Anlaufscheibe 0,5 mm n. B.l Uberschreiten darf
16, 18, 95, 106 00.46.60 Sicherungsring 15x 1 DIN 471 2
12,18 107 15.10.03 Kettenritzel z = 14 1
16 67 15.10.21 Kettenritzel z = 14 1 nur fur Mokick
12,16,18 108,68 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
12,16,18 109,69 .+ 00.20:52 Sechskantmutter M12x1 DIN 936 1 ]5f=s;;°ggg N
- —_ l 15.56.96 Schaltwalze, vollst. 1 l: 355?321 g:: 255% ggg
12 110 15.56.96a Schaltwalze, vollst. 1 v. 853 226 bis B56 507
18 (AR 15.56.10 Schaltwalze 1
18 112 15.56.97 Schaltgabel, vollst. 211 von Motor Nr.
18 113 00.53.06 Zylinderstift 5m6 x 14 DIN 7 gerundet 2 2%4;32’?53;3 634 845
— ~ 15.56.09 Zahnrad z = 28 1]] bei 851870
18 114 J l 155619 Zahnrad z = 17 1|y, 3223 bis 85325
12,18 115 15.56.15 O-Ring 1
18 116 15.06.09 Ausgleichscheibe n. B.
— — 15.06.12 Ausgleichscheibe n. B.
— — 15.06.13 Ausgleichscheibe n.B. [ 4Gang
- — 15.06.15 Anlaufscheibe n. BAI
16 70 15.06.20 Schaltgabel, vollst. 1
16 72 15.06.20 Schalthebel 1
— —— 00.17.25 Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84 1 3-Gang
— — 00.42.63 Federscheibe B4 DIN 137 1 } fir Schalthebel

19



20



Gruppe: Kupplung und Primérantrieb

SBel|tg ?,]I:d Ers:lt:_teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

16 73 15.01.92 Schaltwelle, vollst. 1 }
3-Gang

16 94 00.55.02 Zylinderkerbstift 5x 18 DIN 1473 1

20 17 16.07.18a  Ritzel z = 21 1

20 118 15.07.19 Abstandsring fiir Kurbelwellenkonus 1

20 19 00.43.41 Federring B 10 links DIN 127 1

20 120 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links

DIN 934 1

20 121 | 1557.90 Kupplurgsrad z = 77, vollst. 1 4Gang

— — |—  15.07.90 Kupplungsrad z = 77, vollst. 1 3-Gang

— - ‘ 15.07.03 Buchse 1

20 122 — 15.57.04 Kuppiungskorb 1

20 123 — 15.57.20 Feder 1

- — |— 15.07.04 Kupplungskorb 1

20 124 Y| 005851  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6

20 125 Y 005853 Senkniet 2,6 x6 DIN 661 2

20 126 15.07.17 Scheibe 1

20 127 15.57.92 Kupplungsmuffe 1 4Gang

— _ 15.07.92 Kupplungsmuffe 1 3Gang 2,0 PS

— - 16.07.93 Kupplungsmuffe 1 3Gang 36 PS

20 128 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1

20 129 00.20.52 Sechskantmutter-M12 x 1 DIN 936 1

20 130 15.07.09 Reiblamelle 5  bei 3-Gang 4 Stick

20 131 15.07.10 Innenlamelle 4 bei 3-Gang 3 Stuck

20 132 15.07.12 Druckstift, kurz 1 guT lAusg!ei;h des

20 133 150715  Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B. | DBruckstift und

— - 15.07.16 /"  Ausgleichscheibe 1,5 mm n.B. [ Qecklamelle. Das
betragen.

20 134 15.57.07 Decklamelle 1 4-Gang

— — 15.07.07 Decklamelle 1 3-Gang

20 135 15.07.11 Tellerdruckfeder fir Kupplung 1

20 136 15.07.08 Druckplatte 1

20 137 15.07.13 Sicherungsblech 1

20 138 00.10.52 Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 3  4-Gang

— — 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3  3-Gang
Zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kupplung. Das

20 139 13.06.15 Ausgleichscheibe n. B. { Spiel darf

zwischen Kupplungs-
rad und Kugellager
nur 0,2 mm bis

0.5 mm, betragen.

21



Gruppe: Kickstarterwelle

Bild Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Mr-. Benennung Anzahl Bemerkungen
12,18 140 15.58.90 Kickstarterwelle, vollst., mit Gewinde-
stick, Federtopf, Ruckholfeder und 1 4-Gang
Federbuchse 1
18 141 155812  O-Ring (o R egieich
18 142 15.18.05 Gewindemuffe 1| | zwischen Kickstarter-
18 143 151806  Schleppfeder 1] 4 rad und Antagt
18 144 15.58.91 Kickstarterrad, vollst.,, z = 47 1 lgf;a{;g};ﬁfg;'tr‘;gen‘
18 145 15.58.10 Scheibe 2| ( bis Motor-Nr. 634 725;
18 146 155816 Sicherungsring 1| o s e e o
18 147 15.58.09 Scheibe n.B : %g;gé bbili ggg%%:_;;
- — 15.58.02 Zahnsegment 24 Zihne 117 (yon Mot, Nr. 634726
18 148 15.58.22 Zahnsegment 16 Zahne 1 ab 636 541
18 149 1558.13  Klinkenheber 1] ] e o0 ie 883 225:
18 150 00.46.63 Sicherungsring A 25x 1,2 K DIN 471 1 ab 856 508
18 151 15.58.05 Mitnehmer 1
18 152 15.58.06a Klinke 2
18 153 15.58.14 Feder 1
18 154 15.58.11 Bolzen 1
18 155 15.58.16 Sicherungsring 1 Zum Ausgleich
18 156 155815  Scheibe n.B.| |ine Sienerunge
18 157 1558.17  Ausgleichscheibe n.B. l:‘gﬁ SRR
-_— —_ 15.58.19 Scheibe n. B. betragen.
Zum Ausgleich
18 158 15.58.18  Ausgleichscheibe n.B.| ) ZWischen Gehause
18 159 00.46.62 Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471 1 ggtsbﬁxﬂffrﬁ ool
atragen.
16 92 15.18.90 Kickstarterwelle, vollst., mit Gewinde- ’
stick, Federtopf, Rickholfeder und
Federbuchse 1
16 111 15.18.05 Gewindemuffe 1 3-Gang
16 112 15.18.06 Schleppfeder 1
16 93 15.18.91 Kickstarterrad, vollst.,, z = 48 1
16 13 15.08.03 Anlaufscheibe 4
16 114 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2 iﬁ{}:ﬁ?:ﬂeﬁl des
=) — 13.06.15 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. §|€:?t3§§n:::13'1 Das
12, 18,16.160, 97 51.11.00.02 Kickstarterhebel 1] bi% 0.3 mm betragen.
12,18,16 161,98 51.11.00.03 Startergummi 1 :1t:[ fKiiirckf;Fig;tZ:r}lge
12,18, 16 162,96 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 1




Gruppe: Tretwelle

Bild Bild

Seite  Nr. Ersatrz.leil- Benennung Anzahl Bemerkungen
16 99 15.28.90 Tretwelle, volist.,, mit Gewindestlick,
Scheibe und Abstandsbuchse 11 Nur fiir Fahrzeuge
16 107 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN-471 1 [ mit Tretantrieb
16 108 15.28.05 Gewindemuffe 1
18 100 15.18.06 Schleppfeder 1
16 101 15.28.91 Kettenrad, volist. 1
L. - l 15.01.03 Buchse 1
16 109 15.08.03 Anlaufscheibe 2| fzum Ausgleich des
16 102 13.06.15  Ausgieichscheibe 0,3 mm n.B l fiolsplcla
' — 152807  Ausgleichscheibe 1,0 mm n. B. [os’?i_ef: dert nar
16 110 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 1 o )
16 103 00.93.11 Rollenkette endlos 3/g x 5/3, "
28 Glied. 1
16 115 15.50.20 Kurbel, links 1
16 116 15.50.21 Kurbel, rechts 1
16 17 33.30.04 BSA-Keil, vollst. 2
16 118 27.00.94 Pedal, links 1
16 119 27.00.93 Pedal, rechts 1




K 540103 a



Gruppe: Bremsantrieb

Bild Bild Ersatzteil- Anzah!

Seite Nr. Nr. Benennung Bemerkungen
24 1 15.29.00 Bremsgesperre, vollst. 1
24 2 13.29.01 Nabe 1
24 3 13.29.90 Klinke mit Zylinderstift 1
24 4 15.29.99 Sperrad, vollst. 1
24 12 67.02.01 Schlaufe 1
24 13 00.58.15 Niet 6 x 12 DIN 660 1
24 5 13.29.05 Druckfeder 1% nicTor FabeEe
24 6 51.11.07.09 Federtopf 1
24 i 13.29.03 Scheibe 2
24 8 v 00.80.02 Scheibenfeder 4 x5 DIN 6888 1.
24 9 00.46.56 Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471 2
24 10 27.33.90 Bremszug, vollst. 1
24 1 Nachstellschraube 1] kein Ersatzteil




I

K 540 104

26



Gruppe: Luftfithrung

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. NF Benennung Anzahl Bemerkungen

26 1 15:04.13 Windflugel 1

26 2 001670 Linsensenkschraube MS x 15 DIN 63 4} fir 27-W-Zlinder

26 1 15.04.12 Windfliigel L .

26 2 00.16.04  Linsensenkschraube M4 x 12 DIN 91 4 for 17-W-Zonder

26 3 14.12.04 Deckblech 1

26 4 11.00.10a  Sprengring 1

- — | 15.04.97 Luftfithrung, vollst. 1 bei 17-W-Zunder

— — — 15.54.97 Luftfiihrung, vollst. 1 bei 27-W-Zinder

26 5 15.04.04 Grundplatte 1

26 6 00.11.22 Sechskantschraube MBx 12 DIN 933 4

26 7 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4

26 8 15.04.05 Rundschnur 5 mm ¢ (560 Ig.) 1

26 9 15.04.18 Profilschnur (270 lg.) 1

26 10 _ | 15.04.98 Oberteil fiir Luftfithrung 1 bei 17-W-Zinder

—_— — __ 15.54.98 Oberteil fir Luftfithrung 1 bel 27-W-Zinder
siehe auch Gruppe
Motarverkieidung

- e 15.04.16 Keder (725 lg.) 1

26 1 15.04.15 Gummiring 1

26 12 v 15.04.20 Sieb y 1

26 13 00.10.29 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 831 3

26 14 00.,43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3

26 15 15.04.17 Ttlle 3

= —_ 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n B zum Ausgleich

12,16 163, 104 15.04.02 Motorhaube fur Luftfihrung 1 {,f,,‘g{‘;’wggf{;,d‘ff:g”

12,16 164, 105 00:16.12 Linsensenkschraube M8 x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16:13 Linsensenkschraube MBx42 DIN 91 1

26 16. 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) 1 nach Bedarf

a7



28

K542 105a



Gruppe: Vergaser 16 Q

S?Ilti E&I:d Ersillztell- Benennung Anzahl Bemerkungen
— —_ | 115.50.91 Vergaser, vollst. BING 1/16/59 1 4GCang
- — | 155091 & Vergaser, vollst. BING 1/16/59 1 4Gang
28 2 _aF g7.15.59 Vergasergehause 1/16/59 1
— — ~ 07.1559a Vergasergehduse 1/16/59 1
28 3 07.15.36 Deckelplatte 1
28 & 07.15.37 Gasschieber 1
28 5 07.15.05 Schwimmerkappe 1
28 6 07.15.34 Ringschwimmer 1
28 7 07.15.07 Befestigungsschraube 2
28 8 07.15.39 Klemmschraube 1
28 9 07.15.40 Stellschraube 1
28 10 07.15.09 Mutter 2
28 1 07.15.41 Hauptdise 80 1
28 12— | 07.15.42 Nadeldise 2.22 1
— — — 07.15.42 Nadeldiise 2.20 1
28 13 07.15.81 Diisennadel 2 (Nadelstellung 8) 40 Ig:: i1
28 14 07.15.44 Schwimmernadel f
28 15 07.15.28 Tupfer 1
28 16 07.15.29 Splint 1
28 17 07.15.45 Stellschraube 1
28 18 07.15.15 Schlauchtiille 1
28 19 07.15.16 Stift 1
28 20 07.15.60 Druckstift 1
28 21 07.15.47 Rohrbogen 1
28 22 07.15.56 Scheibe 1
28 23 07.15.48 Haltepléttchen 1
28 24 07.15.49 Startschieber 1
28 25 07.15.21 Siebkorper 1
28 26 07.15.31 Tupferfeder 1
28 27 07.18.50 Feder 1
28 28 07.15:61 Schieberfeder 1
28 29 07.15.24 Klemmfeder 1
28 30 07.15:25 Dichtring 1
28 31 07.15.32 Dichtring 1
28 32 vy vy 071553 Dichtung 1
28 33 15.50.05 Trichter 1
15.50.96 Schlauchbinder 1
28 34 15.50.92 Luftfilter 1
28 35 15.10.23 Drahtring 1
28 36 00.17.40 Zylinderschraube M5x 22 DIN 84 1 | AnSauggersiusch-
28 37 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 ddmpfer
28 38 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
28 39 15.50.31 Vorkammer 1
28 40 15.50.95 Schlauchbinder 1
48, 52, 36, 59 57.14.90 Gaszug 1
— — l 57.04.13 Regenschutzkappe 1



VA

e e

K 540117,



Gruppe: Vergaser 15 @

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzah! Bemerkungen
— — 15.10.51 Vergaser, vollst. BING 1/15/36 14 for Metosen
30 2 07.15.64 Vergasergehéuse, BING 1/15/36 1
30 3 07.15.36 Deckelplatte 1
30 4+ 07.15.37 Gasschieber 1
30 5 07.15.05 Schwimmerkappe 1
30 6 07.15.34 Ringschwimmer 1
30 (] 07.15.07 Befestigungsschraube 2
30 8 07.15.39 Kiemmschraube 1
380 9 07.15.40 Schraube 1
30 10 07.15.09 Mutter 2
30 11 07.15.41 Hauptdise 78 1
30 12 07.15.42 Nadeldiise 2017 A 1
30 13 07.15.43 Diisennadel 2 (Nadelstellung 3)

36,5mm lang 1
30 14 07.15.44 Schwimmernadel 1
30 15 07.15.28 Tupfer 1
30 16 07.15.29 Splint 1
30 17 07.15.45 Stellschraube 1
30 18 07.15.15 Schlauchtiille 1
30 19 07.15.16 Stift 1
30 20 07.15.46 Druckstift 1
30 21 07.15.47 Rohrbogen 1
30 22 07.15.48 Halteplattchen T,
30 23 07.15.49 Startschieber 1
30 24 07.15.21 Siebkorper i
30 25 07.15.31 Tupferfeder 1
30 26 07.15.50 Feder 1
30 32 07.15.56 Scheibe 1
30 27 07:15.51 Schieberfeder 1
30 28 07,15.24 Klemmfeder 1
30 29 071525 Dichtring 1
30 30 07.15.32 Dichtring 1
30 31 ¥ 07.15.53 Dichtung 1
28 34 15.50.92 Luftfilter 1
28 39 15.50.31 Vorkammer 1
128 35 15.10.23 Drahtring 1
28 36 00.17.40 Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1 | Ansauggeriusch-
28 37 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 ( dampfer
28 38 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
28 40 15.50.95 Schlauchbinder 1)



K543 104



Gruppe: Vergaser 10 @

SBgIII;I’ ﬁ:d Ers:}:}el[- Benennung Anzahl Bemerkungen

— — 07.15.00a Vergaser, vollst. BING 1/10/53 1 fur Mokick

32 2 07.15.01 Vergasergehiduse, BING 1/10/53 1

32 3 07.15.33 Luftfilter 1

32 4 07.15.03 Deckelplatte 1

32 5 07.15.04 Gasschieber Nr. 8 1

32 6 07.15.05 Schwimmerkappe 1

32 7 07.15.34 Ringschwimmer 1

32 8 07.15.07 Befestigungsschraube 2

32 9 07.15.08 Klemmschraube 1

32 10 07.15.47 Rohrbogen 1

32 32 07.15.45 Stellschraube 1

32 11 07.15.09 Mutter 2

32 12 07.15.10 Dise 54 1

32 13 07.15.11 Nadeldise 2,15 1

32 14 07.15.12 Disennadel Nr.2, Nadelstellung 2, bis Motor Nr. 807 368;
33 mm lang 1 { ab Motor Nr. 807 399

32 15 07.15.13 Schwimmernadel 1 { Nadelstellung 3

32 33 07.15.28 Tupfer 1

32 34 07.15.29 Splint 1

32 16 07.15.14 Stellschraube 1

32 17 07.15.15 Schlauchttille 1

32 18 07.15.16 Stift 1

32 19 07.15.58 Druckstift (ca. 21 mm lang) 1

32 20 07.15.18 Halteplédttchen 1

32 22 07.15.20 Startschieber 1

32 23 07.15.21 Siebkérper 1

32 35 07.15.31 Tupferfeder 1

32 24 07.15.22 Feder 1

32 36 07.15.55 Scheibe 1

32 25 07.15.23 Schieberfeder 1

32 26 07.15.24 Klemmfeder 1

32 27 07.15.25 Dichtring 1

32 28 07.15.32 Dichtring 1

32 29 Y 07.15.27 Dichtung 1

32 30 15.10.20 Vorkammer 1

32 31 15.10.15 Krimmer 1 ‘Saugschallddmpfer

32 37 15.10.93 Schlauchbinder 1

- — 57.14.99 Gaszug, vollst. 1



d—z:'a :
—29
fzz e 3

... K540107a




Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

SBeliftde %}:d Ers?qtiteii- Benennung Anzahl Bemerkungen
34 1 15,02.94 Schwunglichtmagnetziinder
bis M . i
BOSCH 17 Watt mit Lafter 1 oo essu assors
34 1 15.02.94a  Schwunglichtmagnetziinder
3 BOSCH 17 Watt mit Lfter 1 {58, e M, 0 1o
34 2 | 08.16.01 Grundplatte, vollst. 1
34 2 — 08.13.80 Grundplatte, vollst. 1
34 3 |—|— 081381 Zindspule 1
;34 3—|—| 08.13.97 Ziundspule 1
34 4 08.13.83 Lichtspule 1
34 5 08.13.84 Zylinderschraube & {aun Befepipen des
Ondankers
34 5 08.13.84  Zylinderschraube g |4 Til. Bo soigen ey
i Befesti di
34 6 08.13.52 Federring 4 s 3_°Ec°lgnk:?s
34 7 08.13.55 Kondensator 1
34 8 08.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
34 9 00.17.07 Schraube zum Befestigen des
Kontakttragers (M4 x 10 DIN 84) 1
34 10 08.13.52 Federring 1
34 1 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1
34 12 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
34 13 08.13.48 Lagerbolzen ‘und Unterbrecherhebel 1
34 14 08.13.51 Ausgleichscheibe 0,05 mm
34 14 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf
34 14 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm
34 15 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1—2
34 16 | 08.13:12 Sicherung 1
34 17 00.11.33 Sechskantschraube M3 x 10 DIN 833 1
zum Befestigen der Zugfeder
34 18 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
34 21 08.13.68 Federring 1
34 22 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
34 23 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
84 24 | |¥v 08138  Zindkabel 410 Ig. ¥ e
34 25 08.13.87 Schwungrad mit Windfliigel 1 {SChwu:r?tschelbe
34 26YYY 150412 Windflagel T -

35



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 17 Watt

SBJI‘% ?q",!d Ers:llrz.lell- Benennung Anzahl Bemerkungen
34 39 00.16.04 Linsensenkschraube M4 x12 DIN 91 4
34 27 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
34 28 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links
DIN 934 ! zur Befestigung
34 29 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3 | dor Srundplstty
34 30 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 3  ab Motor Nrcis pot,
34 31 08.13.82 Isolierunterlage 1 4 Stock
34 32 15.02.04 Isolierschlauch 45 Ig. 1
34 33 08.11.03 Zindkerze 240 WE
fur 3,6-PS-Motoren 1
34 33 08.11.03 Zindkerze 260 WE
fir 4,2-PS-Motoren 1
34 33 08.11.03 Zundkerze 190 WE
fur 2,0-PS-Motoren 1
38 34 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstorstecker
fur Zundkerze 1
38 35 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 36 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 37 00.80.01 Scheibenfeder 3 x.3,7 DIN 6888 1
38 38 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4-polig
34 40 15.02.01 Zundkabeldurchfithrung 1.
34 41 08.13.45 Verbindungskabel 1
— — 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstorstecker 1 nur for Frankreich



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

SBeiil& ?q',!d Ers:fiteii— Benennung Anzahl Bemerkungen
38 1 15.52.94 Schwunglichtmagnetziinder )
BOSCH 27 Watt mit Lifter 1 { 833 891, 360 510 1
38 1 15.52.94a  Schwunglichtmagnetziinder 871 905
BOSCH 27 Watt mit Lufter 1 i gb Motor Nr. 642 %21,
| 08.16.02 Grundplatte, vollst. 1| 871906 '
38 2 ‘-— 08.13.90 Grundplatte, vollst. 1
38 3 '—1— 08.13.81 Zindspule 1
38 3—|—| 08.13.97 Zindspule 1
38 4 08.13.91 Isolierstreifen 1
38 5 08.13.92 Lichtspule 1
38 6 08.13.84  Zylinderschraube 2 { 5 Sonaauia?
38 7 00.17.28  Zylinderschraube M4 x 28 DIN 84 2 { 3 Crpaie®
zur Befestigung
38 8 08.13.52 Federring 4 { der Zund- und
Lichtspule
38 9 03.13.55 Kondensator 1
38 10 03.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
38 1 00.17.07 Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84 1 l
38 12 08.13.52 Federring 1 zKangiifr?;%ﬁg des
38 13 00.31.04 Scheibe 4,3:DIN 33 1 l
38 14 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt
und Blattfeder 1
38 15 08.13.48 Lagerbolzen 1
38 16 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 dick
— _ 08.13.11 .+ Ausgleichscheibe 0,2 dick } nach Bedert
38 17  00.31.04 Scheibe 4,2 DIN 433 1—2
38 18 08.13:12 Sicherung 1
38 19 00.11:34 Sechskantschraube M3 x 9 DIN 933 1
38 20 00:30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
38 21 08,13.53 Isolierscheibe grof3 2 | Lum Befestigen der
38 29 08.13.54 Isolierscheibe klein 2 ( Blattfeder
38 23 08.13.68 Federring 1
38 24 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
38 25 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
3 o6 ||| 081398 Nt 1 { L, Bafeatigen des
a8 27 08.13.86  Zindkabel 410 Ig. 1
38 o8 | | 08.13.94 KurzschluBkabel 1
38 29 08.13.95 Lichtleitung '
a8 30 vy 08.13.45 Verbindungskabel zum Kondensator 1
38 31 || | 08.13.96 Sclhwu[\grad mit Windflugel 1 et mit
38 32 yyy 150413 Windflugel 1 { ftf:‘\:l?g}%sef‘helbe

37



38

o o

\

20 23 24

'\

Bk e 7



Gruppe: Ziindanlage BOSCH 27 Watt

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr: Benennung Anzahl Bemerkungen
38 33 00.16.70 Linsensenkschraube M5x 15 DIN 63 4
38 34 00.43.41 Federring B10 links DIN 127 1
38 35 00.20.27 Sechskantmutter M10x 1 links
DIN 934 1
38 36 00.17.27 Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 4 ) zur Befestigung
i der Grundplatte
38 37 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 4 } am Gehiuse
38 38 15.02.04 Isolierschlauch 1
38 39 08.11.03 Zindkerze 260 WE
fiir 4,2-PS-Motor 1
38 40 156.02.06 Teilabgeschirmter Entstérstecker 1
38 41 15.12.03 Regenschutzkappe 1
38 42 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
38 43 00.80.01 Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
38 44 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 72586 1 4-polig
38 45 15.02.01 Zundkabeldurchfiilhrung 1
—_ — 15.02.07 Teilabgeschirmter Entstérstecker 1+ nur for Frankreich

39



V7

a5 o

|
. K 5:2 108

40



Gruppe: Fahrgestell, Hauptrahmen, LenkschloB, Hinterradschwinge

SB;:S, BNIrtd Ersi}f‘taii- Benennung Anzahl Bemerkungen
40 1| :37.22.99 Rahmen, volist., fiir Kickstarter 1 {;ur uh,m‘:-%r:n%armlt
| Ansaugdisen 37.22.37

—_ _— 37.22.97 Rahmen, vollst,, fir Mokick 1 g_g;g;'“‘e“““e"
fur Mofa Aua_a_land

— — ~ — | 37.32.99 Rahmen, vollst., fiir Pedale {;‘_;ﬁgfaugduse"

40 2 ¢ 'L ‘L 37.22.40 Buchse fur Schwingenlagerung 2

40 3 37.01.18 Zierleiste 1

40 4 37.22.37 Ansaugdiise g i Mo

= — 37.32.37 Reduziertiille 2 ' fur Mokick

40 5 37.22.27 Abdichtung 1

40 6 37.02.26 Keder fiir Hinterradschutzblech 1

40 7 37.22.45 Abziehbild 2 nicht fir ,Super®

— — 37.22.46 Abziehbild ,Super” 2

40 8 37.21.08 Typschild 1

40 9 00.55.10 Halbrundkerbnagel 26 x 4 DIN 1476 2

40 10 37.21.98 Kabelschacht, vollst. 1 4-Gang

- — 37.31.99 Kabelschacht, vollst. 1 3-Gang

40 1" 37.21.05 Keder flir Kabelschacht 2

40 12 37.21.06 Kniipfband !

40 13 00.17.51 Linsensenkschraube AM4 x 10 DIN 85 1

40 14 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1

40 15 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1

— —_ 37.02.89 Steuerlager oben 1

40 16 37.02.40 Steuerschale oben 1

- 37.02.41 Gewindekonus 1

— — v 006933 Kugel 4 " DIN 5401 19 | Steuerlager siehe

— —_ 37.02:88a  Steuerlager unten 1 f:ﬁﬂﬁ;:ﬁg:f

40 17 37.02.42a Steuerschale unten 1

o 37.02.43a Gabelkonus 1

— = ¥ 006933 Kugel 4" DIN 5401 19

40 18 26.00.99 LenkschloB mit 2 Schlisseln 1

— - l 02.10.51 Madenschraube 1

40 19 36.12.12  SchioBhiilse 1 ST
bei Ersatzteilbestel-

40 20 09.12.15 Schitssel 1 {lung Schldssel-Nr.
angeben

40 21 37.03.00 Hinterradschwinge 1

40 22 37.21.07 Achse fiir Schwingenlagerung 1

40 23 37.01.08 Buchse 1

40 24 33.30.02 Abdeckkappe fir Schwingenlagerung 2

40 25 11.00.25 Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B.| wahlweise zum

— == 11.00.32 Ausgleichscheibe 0,3 mm n. B. @gftge]:;;?eli"ﬁer

- — 11.00.33 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B Schwinge

40 26 33.30.09 BSA-Keil, vollst. 2

1



Gruppe: Fahrgestell, Federbein, Stiinder, Unterbau, Bremshebel, Bremszug

52:{2 F.iirl_d Ers;titeil- Benennung Anzahl Bemerkungen
40 27 37.24.99 Federbein 2
40 28 37.04.01a Lagerbolzen o und
40 29 372402  Distanzhilse 1 {otorraa "
40 30 00.10.82 Sechskantschraube M10 x 100 DIN 931 1 o Mot ;
40 31 00.10.83 Sechskantschraube M10x 90 DIN 931 1 ,ﬂ;torfa: un
— —_ 00.10.84 Sechskantschraube M10x 75 DIN 931 1 [‘er::rmfg und
40 32 00.30.04 Scheibe 10,5 DIN 125 4
40 33 00.43.68 Federscheibe B10 DIN 137 8
40 34 37.24.03 Schutzkappe 2
40 35 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
40 36 37.26.99 Stinder 1
40 37 37.26.05 Zugfeder 1
40 38 37.21.01 Distanzrohr 1 bis FG-Nr. 640 350
40 39 37.21.02 Distanzrohr { und 862310
40 40 00.10.74 Sechskantschraube M8 x40 DIN 931 1
40 41 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
40 42 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2
40 43 37.28.99 Unterbau, vollst. 1} for Fahrzeuge mit
40 44 51.31.00.04 FuBrastengummi 2/ Kickstarter
— — 37.38.99  Unterbau, vollst. 1 {fir Fahrzeuge mit
40 45 37.28.06 Anschlaggummi 1
40 46 00.10.73 Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
40 47 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 o 4.Gang b
40 48 002022  Sechskantmutter M8 DIN 934 1 Eéiy:;'m-_%’hg und
862 31
40 49 00.10,50 Sechskantschraube M6 x 35 DIN 931
-Nr. 351
- —_ 87.21.09  Sechskantschraube 1 {50 >
40 50 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2  bei 3-Gang 3 Stuck
40 51 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
40 52 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 3
40 53 37.01.90 Bremshebel mit Schlaufe 1
40 54 67.02.01 Schlaufe 1
40 55 v 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
40 56 27.02.01 Rickholfeder 1 nur for Fahrzeuge
57 46.51 icherungsring 14 x mit Kickstarter
40 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2¢
40 58 11.00.33 Ausgleichscheibe 2
40 59 00.11.40 Sechskantschraube M6 x 65 DIN 933 1
40 60 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
48, 52 42,64 27.02.99 Bremszug, vollst. 1
— — 27.33.90 Bremszug, vollst. 1 {for Fahrzeuge mit

42

Pedalen



Gruppe: Fahrgestell, Hinterradkotfliigel, Sitzbank, Soziusrasten, Gepéckirédger

s%lllg ?qi,l.d Ersi},z_t ®ll-" Benennung Anzahl Bemerkungen
- — |='37.1598 Hinterradkotfliigel, vollst. 1 [fqur for 4Gang-
40 61 —.["37.05.99 Hinterradkotfliigel, vollst. 1y In- und Ausland
40 63 — | 37.01.15 Kennzeichenhalter 1 ?ﬁla?;? ang-Matorrad
40 62 | 37.25.08 Abziehbild 1 far .Super”
- - 37.15.08 Abziehbild 1 nicht fir ,Super”
40 64 37.05.07 Kotflugelstrebe 1
40 65 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15
DIN 933 2—3
40 66 31.03.04 Beilage 2
40 67 00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2
40 68 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n. B.
40 69 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
40 70 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2
40 7" 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1
40 72 31.03.04  Beilage 1| for Schutzblechstrebe
40 73 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1/ [ halter unten
40 74 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
40 7% _ | 00.11.27 Sechskantschraube M6x8 DIN 933 1
40 76 — | 31.03.04 Beilage 1 fur Kennzeichenhalter
40 77  — | 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1 | oben
40 78 — | 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 137 1
40 79 00.11.24 Sechskantschraube M6x 15 DIN 933 1} _ = v iingel-
40 80 00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 gea;enigguns am
40 81 v Y 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 1
— —_— 27.04.99 Solositzbank, vollst. 1 nur far Schwelz
40 82 27.15.99 Doppelsitzbank, vollst. 1
40 83 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 4
40 84 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
40 85 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4
40 86 27.00.98 1 Paar Soziusrasten 1 Paar
40 87 97.20.99 Gepicktrager mit Spannband 1
40. 88 v 97.10.98 Spannband 1
— — 27.10.50 Gepécktrager 1 nur for Schwelz
40 89 31.03.04 Beilage 2
40 90 97.20.01 Gummiring 2 | zur Befestigung an
40 91 00.11.26  Sechskantschraube M6x 18 DIN 933 2 [ Doppelsitzbank
40 92 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 2
40 93 26.03.02 Beilage 2
40 94 00.11.25 Sechskantschraube M6x 10 DIN 933 2 | .. Befestigung afm
40 95 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2 [ Kotflagel
40 96 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2
—— —_ 27.05.01 Gummistopfen 2  ohne Gepécktrdger
40 97 27.27.99 Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
40 98 27.27.02  Keder 1| siche auch Grupps
40 99 27.27.03 Scharnierstift 1 ( Werkzeug, Seite 69
—_ e 27.27.04 Anschlaggummi 1 43



’r |

aZ B

30

M




Gruppe: Lenkungskopf und Schwinggabel

Bild

Bild

Ersatzteil-

Seite  Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

44 1 4715199 Steuerkopfverkleidung, vollst. 1

44 2 47.15.04 Keder 1

44 3 47.15.05 Keder 1

44 4 00.11.27 Sechskantschraube M6x 8 DIN 933 2

44 5 00.11.22 Sechskantschraube MBx 12 DIN 933 2

44 6 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 8

44 7 87.11.99 Wechselstromschnarre 1

44 8 87.01.17 Gummiring 1

44 9 00.16.10 Linsensenkschraube M3 x 10 DIN 91 4

o — 87.11.01 Blinddeckel 1 nur fur Mokick

44 10 57.11.99 Scheinwerferhalter, vollst. 1

44 11 57.01.02 Unterlagscheibe 1

LR 12 57.11.03 Gabelmutter 1

44 13 57.11.04 Abdeckschiirze 1{ fir .Super® und
Schweiz

- — | 57.22.00 Schwinggabel, vollst. 4-Gang ,Super™-—¥ } v T

—3 — —| 57.82.00 Schwinggabel, vollst. 4-Gang einfach 1 Ak 4

— — [—— 57.32.00 Schwinggabel, vollst. 3-Gang 1 reibungsgedampft

44 14 57.02.89 Gabelverkleidung, vollst. 1

44 15 57.02.40 Keder (298-1g.) 2

- - 57.22.32 Scheuerstreifen. 2

- — ——|37.02.89 Steuerlager; oben 1

44 16 —— | 37.02.40 Steuerschale oben 1

44 17 —— | 37.02.41 Gewindekonus 1

44 18 ——v00.69.33 Kugel 14" DIN 5401 19

- — ——|37.02.88a Steuerlager, unten 1

44 19 | | | |37.02.42a Steuerschale unten 1

44 20 — |.26.02.43a Gabelkonus 1

LR 21 ¥00.69.33 Kugel /s “ DIN 5401 19




Gruppe: Schwinggabel / Vorderradkotfliigel

S'i‘i’g %j,!d Ers:lt:..tell- Benennung Anzahl Bemerkungen

e — 57.02.36 Vorderradkotfliigel 1

—_ —_ 57.02.29 Tulle 1

44 22 57.22.36 Vorderradkotfliigel 1

44 23 57.22.41 Zierstiick 1

44 24 00.58.17 Halbrundniet 2 x 8 DIN 660 2

44 25 05.20.06 Raymond-Federmutter 2

44 26 57.22.22 Zierleiste 1

— — 57.22.26 Zierleistenbefestiger, Unterteil 3

— - 57.22.28 Zierleistenbefestiger, Oberteil 3 }h'“ FG-Nr. 76290
44 28 57.22.98 Friesleistenschraube, vollst. 2| ab FG-Nr. 636291
44 29 572223  Kotflugelstrebe, vorn ¥E oo for iiper-
44 30 57.22.24 Distanzring 1

44 31 00.16.16 Linsensenkschraube M4 x20 DIN 91 - 1 l

44 32 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1| fKotflugelstrebe vorn
44 33 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 1 I

44 34 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 —2

44 35 00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2| |Kotflugelstrebe
44 36 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2| [seitlich

44 37 00.29.00 Hutmutter M 6 DIN 1587 2

44 38 00.11.23 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 1

44 39 31.03.04 Beilage 1 offligel oben
44 40 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1

44 41 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 1

54 42 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2 }Kotﬂi‘:gel seitlich
A4 43 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2



Gruppe: Schwinggabel / Vordergabel

Bild

Bild

Seite Nr. Ersab}:teil- Benennung Anzahl Bemerkungen
44 44 — 57.22.99 Vordergabel, hydraulisch gedampft 1 {gii: é:%yg% 830 277;
44 45 — ’ 57.22.91 Federbein, vorn, Suspa 2 von 871 800
44 45 — 57.22.90 Federbein, vorn, Hemscheidt 24 bis 871900
44 46 — 57.22.10  Gelenkschale 2| ab&02T8
—_ —_— 00.59.55 Spannstift 4 x 32 DIN 1481 2| bis 871 799;
44 86 |—— 57.32.99 Vordergabel, reibungsgedampft 1\ @b 870
A 65 | —— 57.02.10 Federzapfen, oben 2

44 66 | —— 57.02.14 Hartpapierhillse 2

e 67 | —— 57.02.43 Anschlaggummi 2

e 68 | —— 00.59.50 Spahnstift 6 x 36 DIN 1481 2

44 69 | —— 57.02.13 Anschlagpuffer 1

44 70 | --= 57.02.35 Faltenbalg 2

44 71 | —— 84.00.03 Kabelbinder 2

44 87 | ——| 57.32.91 Druckstange, vollst. 2

44 72 | ——| 57.32.26 Druckstange 1

44 73 | == 00.20.65 Sechskantmutter BM10 DIN 439 3

44 74 | ——| 57.32.47 Sicherungsblech 1

44 75 | -—| 57.32.44 Gelenkkopf 1

44 76 | ——| 57.32.46 Vulkollanbuchse 1

44 77 | ——| 57.32.45 Distanzrohr 1

44 78 | ——| 57.02.50 Stellrohr 1

44 79 | —-| 57.02.51 Druckscheibe 1

44 80 | —— | 57.02.32a Gleitbuchse 1

44 81 | ——| 57.02.30 Anschlagscheibe 1

44 82 | —— | 57.02.34 Federzapfen, unten 1

44 83 | —— | 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 1

44 84 | ——| 00.21.53 Sechskantmutter M8 DIN 985 1

44 85 | ——v¢ 57.02.31 Druckfeder 1

44 47 57.02.47 Gummitdlle 2

44 48 57.22.94 Vorderradschwinge 1

44 49 57.02.92 Silentbloc 2

44 50 00.12.02 Sechskantschraube M8x 1 x50 DIN 960 2

44 51 57.02.16 Kabelhalter 2

44 52 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 2

44 53 00.43.38 Federring B8 DIN 127 2

44 54 00.26.50 Hutmutter M8x 1 DIN 986 2

44 55 57.22.30 Verkleidungshalter, links 1 .
44 5 |_ 572231  Verkleidungshalter, rechts 1 } nur for . Super
44 57 00.10.75 Sechskantschraube M8x 35 DIN 931 2

44 58l 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2

44 59 Y 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 2

44 60 57.22.34 Verkleidungsschale 2

44 61 57.22.32 Scheuerstreifen 2 | ourfar .Super
44 62 00.17.68 Linsenschraube M6 x 8 DIN 85 2

44 63 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4

- - l 00.11.17 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 1 | Ruckanschlag
— - 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1 } far Schwings

47



| Ksa2110

4-Gang



e el I e T A — T

" Gruppe: Lenker

S?,’,‘f, Er'rid Ers?qt:tei ¥ Benennung Anzahl Bemerkungen
— —4 57.23.00 Lenker, vollst, 4-Gang 1
- ——| 57.33.00 Lenker, vollst., 3-Gang } s R s
48 ~ 572399  Lenkerbiigel, 4-Gang 1 ) FG-Nr. 636 290
- — |~ 57.23.50 Lenkerbugel fir Linksverkehr { |28 o vy
& = 57.13.99 Lenkerbugel, 3-Gang 1 { E&E?Es{i%s
— - - o 1 : 23
57.13.50 Lenkerbiigel fir Linksverkehr 1 2ol Mok p&@
bei Mofa ab
FG-Nr. 693 256
52 1 57.33.99 Lenkerbiigel, 3- und 4-Gang 1 Egm"‘;g@kgg
1 — 57.33.50 Lenkerbiigel fir Linksverkehr 1 EE;' I&"O;Oﬁgﬁgiab
-Nr.
48, 52 2 00.16.15 Linsensenkschraube M8 x 15 DIN 91 1" | bei ,Super* ab
48,52 3 57.13.04 Unterlage 1 1 FG-Nr.£36 201
48,52 4 57.13.02 Klemmspindel 1
48,52 5 51.51.01.04 Unterlage 1
48, 52 6 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
48, 52 7 53.26.03 Klemmkeil 1
48 8 |~ 572303  Lenkerschale, 4-Gang 1] ng_,&:;gggﬁgo:!s
- = i g * bi
57.23.51 Lenkerschale fiir Linksverkehr 1 EEG*_N&_ ‘éggfzgdo s
i Mot
wes — | 000519  Lenkerschale, 4-Gang 1 ) PGNr. 850101 "
— — |~ 000520  Lenkerstchale fir Linksverkehr 1] e i
636 %)_bis ;‘;41 gso
bel Motorrad a
== — |- 57.23.96 Lenkerschale, 4-Gang 1 { F‘E_Ng 63 541
. L J Bl :
L 57.23.52 Lenkerschale fir Linksverkehr 1 Fg_Nr_u&t?rss?
— —_ 57.13.03 Lenkerschale, 3-Gang 1) kel N“3°533t3§5
J FG-r.
—_ —_—— 57.13.51 Lenkerschale fur Linksverkehr 1 ]| bet Mokick bis
FG-Nr. 795 065
52 8| 000521 Lenkerschale, 3-Gang 1 E;; 2:4;@1;5:333 ECeN.
— —_ ; Gr L i ick von
00.05.22 Lenkerschale fir Linksverkehr 1| 58 e bre s 206
i = _ 273396 Lenkerschale, 3-Gang 1 E;Ci Nmi‘:g%a:é‘ab
— —— 7.33.52 Lenkerschale fur Linksverkehr VSR
48, 52 9 | 57.13.01 Keder (95 lang)
48, 52 10 _ | 27.00.96 Riickblickspiegel

—t — __ _ 27.00.50 Ruckblickspiege! fir Linksverkehr
48, 52 " __‘|,'-Y 00.43.38 Federring B8 DIN 127

|

[ e



Gruppe: Lenker / Kupplungshebel

Farbe angeben

SBeilltde ?N}:d Ers?qt:tetl- Benennung Anzahl Bemerkungen
— . ‘ 57.23.98 Kupplungshebel, vollst. 1 {g}g L g - O
—_ —|—=] 57.23.93 Kupplungshebel, vollst. 1| bis FG-Nr. 859 100
N ] 57.23.95 Kupplungshebel, vollst. 1 {;gr;gr_ﬁflggrﬁ'gl
b —|———=| 573395 Kupplungshebel, vollst. 1| ab FG-Nr. 859101
% —|=]]— }05.12.29 Gelenkstiick, vollst. 1
48 12 —‘ ]—-— 05.12.30 Gelenkstiick 1
e —_ ———‘ —05.12.48 Gelenkstiick, vollst. 1
- —|—1 —-05.12.49 Gelenkstiick 1
48 18] —] | —-]05.11.20 Distanzhiilse L G
ann

— —|—-—] | | -05.12.47 Distanzhiilse 1
48 14| —| | ~—-¥05.1123 Linsenschraube M6 x 29 1
— —|— 00.10.51 Sechskantschraube M6 x.25

DIN 931 1
- | ——— 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
—_ —_—t_ Y 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1
48 15| _ 1 _| - 05.12.31 Hebel 1
— — = 05.12.50 Hebel 1
48 16| | 05.10.32 Hebelschraube 1
48 17| - 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1
48 18| _ 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
48 19| _vyvvyY 05.12.35 Létnippelaufnahme 1
48 20| _ 57.23.05  Festgriff 1 {be‘ Bestellung



Gruppe: Lenker/ Vergaserdrehgriff

Bild

Biid

Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
— — _‘ 57.23.97 Vergaserdrehgriff, nur for ,Super”
mit Bremshebel, vollst. 1 bis FG-Nr. 636 290
bel Mofa b]a
- — ‘ F ‘ 57.13.97 Vergaserdrehgriff, FG-Nr. 693
mit Bremshebel, vollst. 1 ?g;' &‘;ﬁ"&?
bel Motorrad bis
FG-Nr. 859 100
— - ____‘ 57.23.94 Vergaserdrehgriff,
mit Bremshebel, vollst. 1 {:g*F*G"'N,S;‘&‘;m
bei Mofa ab
- —||-——| 57.3394  Vergaserdrehgriff, ARV el
mit Bremshebel, vollst. 1 ] FG-Nr. 795 086;
bei Motorrad ab
FG-Nr. 859 101
— - f-‘ 05.12.33  Criffrohr, vollst. 1
48,52 21| | | | 05.12.28 Griffrohr 1
— — | |—|—— 051218 Griffrohr, wvollst. 1
48 22 | l—— 05.12.13 Drehgriffuberzug 1
52 22| |—|| os5.1245 Drehgriffiiberzug 1
— —| |=l== 051217  Drehgrifigehause, volist. 1
- —!=|=== 051232  Drehgrifigehause, vollst. 1
— —| | 05.12.46 Drehgriffgehause, vollst. 1
- - ‘ ‘ 05.12.25 Gehause, vollst. 1
48, 52 23 05.12.23 Gehéuse 1
48, 52 24 05.12.24 Regulierschraube 1
— - 05.12.26 Bremsfeder 1
48 250 | | | 0511.23 Linsenschraube M6 x 29 1
52 25| | — 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25
DIN 931 1
52 26| | —= 00.43.53 Federscheibe A6 DIN 137 1
52,48 20, 26 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1
48 27 —— 05.11.20 Distanzhiilse 1
52 27| | —| 05.12.47 Distanzhilse 1
52 28| |—|—| 05.10.44 Handbremshebel 1 Blechtell
48 28(—|—|—- 051234 Handbremshebel 1 Schmiedetell
48,52, 29| || 05.1032  Hebelschraube 1
48, 52 30| | 05.12.19 Gleitstein 1
48, 52 3 05.12.20 Kabelstiitze 1
48, 52 32 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1
48, 52 33 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1
48, 52 34 05.12.21 Anlaufscheibe 1
— —| | =¥Y—— 051222 Létnippelaufnahme 1
48,52 85y |y Yy 051235 Létnippelaufnahme 1

51



S K543110

3-Gang

52



Gruppe: Lenker/ Schaltdrehgriff

E‘:E;ilgz ?‘jlrd Ersﬂihefl- Benennung Anzahl Bemerkungen

—_ —_ 57.13.98 Sf:haltdrahgriff, 3-Gang, { ggl_b?:?gﬂga bzlgs ,
mit Kupplungshebel, vollst. 1 ) bei Mokick bis

- — | 2H 57.33.98 Schaltdrehgriff, 3-Gang, FG-Nr. 795 065
n?llt Kupplungshebel und Zwischen- Egmog%a"gs"e
ring, vollst. 1 ﬁ:j fﬁgf.?;?( i

— — |—=| 57.33.98a Schaltdrehgriff, 3-Gang, 795065 bis HINGH
mit Kupplungshebel und Zwischen- Egmf’f&;gw
ring, vollst. 1 l bel Mokickzgg

—_ ol [irac: 05.11.97 Griffrohr, vollst. 1 L EG-Nr. 803

—_ —_ = 05.12.37 Griffrohr, vollst. 1

52 36 | — 05.12.43 Griffrohr 1

52 37 05.12.11 Regulierschraube 1

52 38 05.12.12 Schraubenfeder 1

52 39 00.69.34 Kugel 55 ¢ i

— — | |7 05.12.13 Drehgriffiberzug 1

52 40 ||| 05.1245  Drehgriffuberzug 1

— - |—— 05.11.96 Drehgriffgehéuse, vollst. 1

52 41 | — 05.12.36 Drehgriffgehduse, vollst. 1

52 42 05.10.17 Linsenschraube M6 x 15 1

— — | |——05.11.29 Linsenschraube M6 x. 8 1

52 43 05.11.98 Schalthebel ' < 1

52 44 05.10.79 Hebelschraube 1

52 45 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1

52 46 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

52 47 05.12.03 Rolle 1

— — | |— 05.12.04 Deckel 1

52 48 |—| | 05.12.38 Deckel mit Haltefinger 1

52 49 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 1

52 50 [v| | 00.17.54 Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85 1

52 51 05.12.40 Stopfen 1

52 52 05.12:35 Lotnippelaufnahme 1

52 53 — 05.12.39 Zwischenring 1

— - - | 05.12.51 Zwischenring 1

52 54 | || 004362  Federscheibe B5 DIN 137 2

52 55 Y Y_ 001753 Linsenschraube M5 x 8 DIN 85 1

— 1

00.17.54 Linsenschraube AMB x 12 DIN 85



Gruppe: Lenker / Klingel, Bowdenziige

SEgiltde ?d:d Ers?.},z._te"' Benennung Anzahl Bemerkungen

52 56 l 57.03.93 Klingel, vollst. 1 nur fur Mokick
52 57 23.02.04 Gummiplatte 1

52 58 001727  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 2 { [ Hck bis

— e ¥ 00.16.08 Linsensenkschraube M4 x 15 DIN 91 1 bis FG-Nr.

— — 1 57.14.99 Gaszug 1 nur fir Mokick
48,52 36,59 — | 57.14.90 Gaszug 1

48, 52 37,60 4’ ¥ 57.04.13 Regenschutzkappe 1

48, 52 38, 61 l 57.24.91 Vorderradbremszug 1

48,52 43,62 Y 05.20.04 Schutzhiille fiir Stellschraube 1

48 39 57.24.92 Kupplungszug 1

48 40 57.04.02 Schutzschlauch 1

52 63 57.14.93 Schaltzug 2:" 3-Gang

48,52 42,64 | 27.02.99 Bremsseilzug, hinten 1) nur fur Fahrzeuge
48, 52 43, 65 Y 27.02.02 Schutzhiille 1 j mit Kickstarter
24 10 l 27.33.90 Bremsseilzug, hinten %) nur fur Fehrzeuge
—_ — 27.02.02 Schutzhiille | mit Tretantrieb






; Pk
i Uuuu...” §

S e S SRRSO SIS L Aes T il R PR R AT S R s e e e S

K542 1fia .



Gruppe: Motorverkleidung und Kettenkasten

Bild Bild Ersatzteil-

Seite Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen

56 1 47.03.01 Motorverkleidung, rechts 1

56 2 47.03.02 Keder, vorn (ca. 340 Ig.) 1

56 3 47.03.03 Keder, hinten (ca. 320 Ig.) 1

56 6 47.03.04 Distanzstiick 1

56 4 00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3

56 5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6

t6 7 15.04.98 Oberteil fur Luftfihrung 1 bel 17-W-Ziinder
siehe auch Gruppe
Luftfiihrung

£ —_— 15.54.98 Oberteil fur Luftfihrung 1 bel 27-W-Zaunder

56 8 15.04.16 Keder (725 lg.) 1

56 [s] 15.04.15 Gummiring 1

56 10 15.04.20 Sieb 1

56 1 00.10.39 Sechskantschraube M6 x 26 DIN 831 3

56 12 02.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 B

56 13 15.04.17 Tulle 3

— —_ 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n. B. zum Ausgleich

12,16 163,104 15.04.02 Metorhaube fur Luftfihrung 1

12,16 164,105 00.16.12 Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1

12,16 165, 106 00.16.13 Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1

— —_— 15.04.19 Profilschnur (85 Ig.) 1 nach Bedarf

56 14 37.27.90 Kettenblech, auBen, vollst. 1

56 15 37.27.91 Ketteriblech, innen, vollst. 1

56 16 37.07.04 Keder, oben (525 Ig.) 1

56 17 37.07.05 Keder, unten (475 Ig.) 1

56 18 37.07.08 Abdeckkappe (Gummi) 1

56 19 37.07.07 Abdeckstick (Gummi) 1

56 20 00.11.27 Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 6

56 21 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12

57



B I ——

e

e ot —a ey

K542112 ~




Gruppe: Krafistoffanlage

SBeiilg ?q':d Ersﬂrz_t?”‘ Benennung Anzahl Bemerkungen
58 1 77.2209  Krafstoffbehilter, volist. 1 { o Kglekiosen
— — 77.32.99 Kraftstoffbehilter, vollst. 1

58 2 07.11.01 Tankdeckel B 40 DIN 73400 1

58 3 76.11.04 Hohlschraube 2

58 4 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2

58 5 00.43.63 Federscheibe B8 DIN 137 8

58 6 77.21.02 Kniekissen, links 1

— — 77.21.03 Kniekissen, rechts 1

58 7 77.21.04 Tankbeschriftung 2 o .Super”

58 8 77.21.05 Firmenzeichen 2

58 9 00.55.13 Halbrundkerbnagel 2 x6 DIN 1476 (5]

58 7,8 77.12.05 Tankbeschriftung, links 1

— —_ 77.12.06 Tankbeschriftung, rechts 1

— —_ 77.12.07 Abziehbild f. Kraftstoffbehélter T

— — 77.12.08 Abziehbild (Keil) ¥

58 10 77.01.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1

58 1 00.70.04 Fiberdichtung A10x 14 DIN 7603 1

58 12 74.02.11 AnschluBmutter M16x 1 DIN 733786 1

58 13 76.01.01 Schlauchlejtung 1

59



Gruppe: Auspuffanlage

SBeiiltg ?,llrld Ersg}rz.teil- Benennung Anzahl Bemerkungen

— _— ‘ 27.21.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } 42 S

58 14 27.21.02 Auspuffrohr 1 '

— — 27.31.00 Auspuffanlage, vollst. 1 } 36 PS

— —_— 27.31.02 Auspuffrohr 1 '

F— —_ 27.41.00 Auspuffanlage, vollst. 1 l

- — 27.41.02 Auspuffrohr 1 Mokick

— — 21.02.03 Klemmschelle 1 l

58 15 27.01.01 Klemmschelle 1 zur Auspuffrohr-

58 16 00.10.23  Sechskantschraube M8x 30 DIN 931 1.¢ befesioung am

58 17 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1

58 18 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1

58 19 27.01.03 Schelle 1

58 20 00.1151  Sechskantschraube M8x 18 DIN 9834, | Fur Auspuffrobr-

58 21 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1 E‘:cf"lg"f?;mﬂgirmk
1

58 22 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1

o — 27.21.90 Schalldampfer, vollst. 1

58 23 27.21.91 SchalldampferauBenrohr 1 } 42 PS

- _— 27.11.90 Schalldampfer, vollst. 1

— — 27.11.91 SchallddmpferauBenrohr 1 } 36 PS

— —_ 27.41.90 Schalldampfer, vollst. 1

— — 27.41.91 SchalldampferauBenrohr 1 } Molkick

58 24 27.01.92 Schallddmpfereinsatz 1 1

58 25 27.01.05 Dichtschnur 2 U 42 und 36 PS

58 26 270193  Schalldampferendstick 1 f

—_ e 26.11.04 Schalldampfereinsatz 1

— - 26.01.02 Dichtschnur 1

- — 26.11.92 Schalldampferendstiick 1 [ Mokick

— - 26.11.03 Befestigungsstiick 1

58 27 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1

58 28 vy 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1

58 29 00.11.51 Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 2

58 30 Y 004365 Federscheibe B8 DIN 137 2




Gruppe: Vorderrad

SBai:?e Bhiird Ers?qt:leu. Benennung Anzahl Bemerkungen
-_ = 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.12 Drahtreifen

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.10 Drahtreifen

21 x 2,75 Moped 1
—_ —n 00.96.11 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x 2,75 Moped 1
L — 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— _ 00.96.44 Felgenband 20 x 22 "/21 1
— -_ 67.89.00 Vorderrad, vollst., ohne Bereifung,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
62 1 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St 1
=l = 67.89.01 Speiche mit Nippel 184 Ig. 36
62 2 67.23.00 Vorderradbremse, vollst., 116 @ 1
62 3 06.12.06 Nabenkarper 1
62 4 06.11.70 Achse 1
62 5 06.11.68 Distanzhiilse 1
62 6 00.61.00 Kugellager;6201/C3 DIN 625 2
62 7 06.11.28 Deckscheibe 2
62 8 06.11.27 Filzring 2
62 9 06.11.29 Staubdeckel 2
62 10 06.11.67 Kontermutier 1
62 " 06.11.65 Achsmutter 2
== = 06.12.17 Bremsdeckel, vollst. 1
62 12 06.1218 Bremsdeckel, nackt 1
62 58 061215 Zugfeder fur Bremsdeckel 2
62 59 06:12.16 VerschluBscheibe 2
62 13 06.12:14, Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
62 14 | 08.11.20 Zugfeder fiir Bremsbacke 2
62 15 06.12.26 Bremskabel 1
62 16 06.12.04 Dichtring fur Bremsknebel 1
62 17 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
62 18 00.30.10 Scheibe 6.4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
62 19 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934

fur Bremsknebel 1
62 20 Y 06.11.66 Mutter am Bremsknebel 1
62 21 Y 579803 Ruckholfeder fiir Bremshebel 1




v#& |

K 542 113a



Gruppe: Hinterrad

SBeJIItde ?\I}':d Ersi}f_t g Benennung Anzahl Bemerkungen

—_ — 00.96.09 Drahtreifen mit WeiBwand,

21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.12 Drahtreifen
21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
— — 00.96.10 Drahtreifen
21 x 2,75 Moped 1
— - 00.96.11 Drahtreifen mit WeiBwand,
21 x 2,75 Moped 1
= — 00.96.26 Schlauch 21 x 2,75 Motortyp Spezial 1
o — 00.96.44 Felgenband 20—22"/21 1
— - 67.88.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung,
21 x 2,75 Moped, fiir Kette 5 x3/14” 1 Mokick
— — 67.90.00 Hinterrad, vollst.,, ohne Bereifung
21 x2,75 Motortyp Spezial,
fur Kette Vo x 14" 1
62 1 67.89.02 Tiefbettfelge 17" St
— — 67.90.03 Speiche mit Nippel 184 lang 36
62 22 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
62 23 06.11.58 Nabenké&rper 1
- —_ 06.12.24 Bremsdeckel, vollst. 1
62 24 06.12.25 Bremsdeckel, nackt 1
62 58 06.12.15 Zugfeder fir Bremsdeckel 2
62 59 06.12.16 VerschluBscheibe 2
62 25 06.12.14 Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
62 26 06.11.20 Zugfeder fiir Bremsbacke 2
62 27 06.12.26 Bremsknebel 1
62 28 06.12.04 Dichtring fir Bremsknebel 1
62 29 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
62 30 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 fur Bremsknebel 1
62 31 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934
fur Bremsknebel 1
62 32 06.11.69 Steckachse 1
62 33 06.11.53 Sechskantmutter 1
62 34 00.60.30 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
62 38 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
62 39 06.11.28 Deckscheibe 1( bel Mofa bis 695005
62 40 06.11.27  Filzring 1] Dol Mokick bis 8125%
62 M1 06.11.29 Staubdeckel 1 Eij g?u‘?pgeobts g3 516
62 42 06.11.54 Distanzhiilse 1
62 43 06.11.62 Achse fir Zahnkranztrager 1y pe ugfgcﬁt’agggg’gg?
— — 06.12.20 Achse fir Zahnkranztrager 1 4 bei Metorrad
— — v _.679803  Rickholfeder 1 | 28,5530 ab s sty
62 44 — — 27.00.95 Antriebskette V5 x 14 ",
100 Glieder einschl. Schlof3 1
— —  — —27.0092 Mopedkette verstarkt V2x%1s”,
102 Glieder einschl. SchioB g for Mokick

63



Gruppe: Hinterrad

S?aillga ﬁ:d E"sﬂfe”' Benennung Anzahl BemerKkungen

62 45 06.11.60 Gummimitnehmer 5

62 46 06.11.5%b Zahnkranztrager 1

62 60 06.12.08 Deckscheibe 11 bei Mofa bis 635005
62 61 06.12.09 Dichtung 1| Bel Mokick bis §12 554
62 62 06.12.10 Staubdeckel 1| bis 874800

62 64 06.12.11  Distanzbuchse 1| bel Super bis{SHIDIE
— —_— 06.12.21 Deckscheibe 1 l bei Mofa ab 695 006
= —_ 06.12.22 Dichtung 1] g Makick ab S 27
- — 06.12.23 Staubdeckel 1| ab 874801

e — 06.12.19 Distanzbuchse 1 I Gel Super sb £ 517
62 63 06.12.07 Sprengring 1

62 47 06.11.50 Gummiring 1

62 48 67.90.02 Kettenrad z = 33 1

—_ — 67.88.02 Kettenrad z = 36 1 for Mokick

62 49 00.10.43 Sechskantschraube M7 x32 DIN 931 5

62 50 06.12.05 Sicherungskranz 1

62 51 00.20.24 Sechskantmutter M7 DIN 934 5

62 52 1 67.94.13 Scheibe 1

62 53 — 67.94.10 Bremshalter 1

62 54 | 14.09.06 Scheibe 1

62 55 — 67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1

62 56 — 67.94.12 Kettenspannexzenter, rechts 1

62 57 ¥ \L 06.11.65 Achsmutter 1



Gruppe: Elektr. Ausriistung / Scheinwerfer

SBeiilti i‘:d Erseﬁitell- Benennung Anzahl Bemerkungen
66 1 87.24.99 Scheinwerfer, vollst.

25/25 Watt (Bilux) 1
— —_ 08.15.04 Scheinwerfereinsatz, vollst.

mit Lampenfassung 1
66 2 038.11.69 Glashaltering, vollst. 1
66 3 08.15.10 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fir Streuscheibe 1
66 5 08.15.05 Parabol-Reflektor 1
66 6 08.11.99 Sprengfeder fir Streuscheibe 5
66 7" 08.15.06 Spannbiigel fir Lampenfassung 1
66 8 08.15.02 Glithlampe B 6V 25/25 W DIN 72601 1
66 9 08.15.08 Lampenfassung 1
66 10 08.15.09 Gehause 1
—_ — 08.11.67 Scheinwerfer, vollst.

15/15 Watt (Bilux) 1
_ e 08.11.70 Scheinwerfereinsatz, vollst.

mit Lampenfassung 1
66 2 08.11.69 Glashaltering, vollst. 1
— —_ 08.10.52 Streuscheibe 1
66 4 08.10.53 Dichtung fiir. Streuscheibe 1
— — 08.10.54 Parabol-Reflektor 1
—_ — 08.11.99 Sprengfeder fiir Streuscheibe 5
— — Y 08.10.56 Spannfeder fir Lampenfassung 1
—_— — 08.10.02 Glithlampe C 6V, 15/15W DIN 72601 1
— — 08.11.68 Lampenfassung 1
— — 08.11.73 Scheinwerfer, vollst.

15 Watt, dauerabgeblendet 1 Mokick
— —_ 08.11.75 Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
66 2 08.11.89 Glashaltering, vollst. 1
— —_ 08.10.97 Linsenschraube M3,5 fiir VerschluB 1
— — 08.11.76 Streuscheibe 1
66 08.10.53 Dichtung fiir Streuscheibe 1
— —_ 08.11.78 Parabol-Reflektor 1
— L 4 08.11.60 Sprengfeder fiir Streuscheibe 5
—_ — 08.11.80 Glihlampe TM 6 V, 15 W, DIN 72601 1
66 1 87.02.03 Gummitille 2
66 12 87.02.01 Klemmscheibe 1
66 13 87.21.99 Kabelstrang zum Scheinwerfer 1
66 14 87.21.98 Kabelstrang zum Lenkerschalter 1
— — 87.31.96 Kabelstrang zum Lenkerschalter 1 nur fir Mokick

65






Gruppe: Elektr. Ausriistung / SchiuBlicht, Lenkerschalter

E':Bei!?e Bhlllrd Ers:ltrz.teil— Benennung Anzahl Bemerkungen
€6 15 87.11.97 Kabelstrang zur Wechselstrom-
schnarre 1
66 16 87.01.93 Kabelstrang zum Tachometer 1 { fur =y %?r:zog.lgg
66 17 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 8-pol. 1
— — 00.95.10 Leitungsverbinder B3 DIN 72586 6-pol. 1 nur fur Mokick
44,66 10,18 57.11.99 Scheinwerferhalter, vollst. 1 :
zur Befestigung-des
66 19 00.21.51 Sechskantmutter M6 DIN 985 1 { Scheinwerfers
66 20 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1
66 21 87.21.91 SchluB-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, vollst. 1 verchromt
_— — — | 08.11.84 SchluB-Kennzeichen-Riickstrahler-
leuchte, vollst. 1 lackiert
- — | —o08.15.12 Gehéuse, vollst. 1. verchromt
—_ — — | 08.1511 Gehause, vollst. 1 lackiert
66 22 08.11.86 Lampentrager mit Reflektor 1
66 23 08.11.98 Gehé&useunterlage 1
— — 00.17.24 Zylinderschraube AM5x 18 DIN 84 2
— — 00.40.52 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797 2
— — Y Y 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 2
- - 87.11.96 SchluBleuchtengehiuse
mit Fassungsbiigel 1 fur Mokick
- — — 87.11.93 SchluBleuchtengehiuse
mit Fassungsbigel 1 fur Ausland
- - Y 87.11.04 Gehauseunterlage 1
66 24 08.11.49 Glithlampe H 6V 2 W DIN 72601 1
66 25 31.03.09 Gummitiille fur Ricklichtleitung 1
66 26 31.03.04 Beilage 2
66 21 00.40.63  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 1 ¢ bei Mofa bis
66 28 b Moliok b
08.11.74 Lenkerschalter 1 F%_N: 833 2953
bei Motorrad bis
FG-Nr. 863 540
bei ,Super” bis
il
a von
— - 00.14.50 Zylinderblechschraube 4,2 x9,5 I FE-Nr?ﬁGS 256
bis 696 655
DIN 7971 1 b:: Mokick von
K - 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2 | 795086 bis 803 296
bei Motorrad von
859 101 bis 863 540
oei--Super” von
636 291 bis 641 850
P Nr_ bR ST
-Mr. B6
66 40 87.21.97  Lenkerschalter 1 bel uper” b
66 41 87.31.97 Lenkerschalter fur Dauerabblendung 1 ab-Fé-Nr. 803 297
— —_ 87.31.01 Konktaktfeder nur bei 3-Gang

ab_ FG-Nr.
Mofa 693 656
Mokick 803 297

87



Gruppe: Elektr. Ausriistung / Wechselstromschnarre, Tachometer

S?,‘.'t‘: E',',"’ Ers#:_te“' Benennung Anzahl Bemerkungen
66 29 87.11.99 Wechselstromschnarre, vollst. 1
66 30 08.14.02 Gummiring fir Wechselstromschnarre 1
66 31 00.16.10 Linsensenkschraube AM3 x 10 DIN 91 4
— _ 87.11.01 Blinddeckel 1 nur fur Mokick
— —_— 27.28.92 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—100 km/h 1
_— —_— 27.28.95 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—100 km/h 1 mit Beleuchtung
— —_ 27.08.94 Einheitstachometeranlage, vollst.

Anzeigebereich 0—45 mph 1.7 nur fir Export
66 32 09.21.09 Einheitstachometerkopf 0—100 km/h 1
—_ — 09.21.05 Einheitstachometerkopf 0—45 mph 1 nur fir Export
66 33 09.21.08 Sechskantmutter M10 x 1 1
66 34 09.21.06 Biigel 1
66 35 27.28.99 Nabenantrieb 1
66 36 09.21.07 Dichtung fr Nabenantrieb 1 iﬁ';?é?rf:é SWF
66 37 27.18.99 Antriebswelle 1
€66 38 57.02.47 Gummitiille 1
66 39 08.11.83 Glihlampe J 6V 0,6 W DIN 72601 1 { Dot



Gruppe: Werkzeug, Werkzeugbehiilter, Luftpumpe

Era?‘litell- Benennung Anzahl Bemerkungen
27.27.99 Werkzeugkastendeckel, vollst. 1
27.27.02 Keder 1 | siehe auch Gruppe
27.27.03 Schamierstift g [ Rshmen
27.27.04 Anschlaggummi 1
27.07.98 Woerkzeugsatz, vollst. 1
27.07.14 Werkzeugtasche 1
91.01.05 Schraubenzieher 6 mm breit 1
91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit 1
27.07.11 Montiereisen 2
91.01.01 Steckschlissel SW 17/21 1
27.07.12 Steckschiiissel SW 14 1
27.07.13 Steckschliissel SW 10 1
00.59.21 Dorn 1
00.95.51 Gabelschlissel SW 14/17 1
00.95.50 Gabelschlissel SW 9/10 1
00.95.52 Gabelschliissel SW 8 1

v 91.01.09 Kombizange 1
26.00.91 Luftpumpe 1

Gruppe: Sonderzubehor

Ers?qtrz.tall- Benennung Anzahl Bemerkungen
97.21.00 Beinschutz, vollst. 1
97.21.99 Schutzschild 1
26.16.03 Winkel 2
27.26.02 Plakette 1
00.58.54 Senkniet 2 x5 DIN 661 2
27.26.04 Chromeffektleiste (1950 Ig.) 1
26.16.04 Keder (145 Ig.) 2
97.21.02 Halter 1
97.21.03 Buchse 2
97.21.04 Hulse 2
00.11.23 Sechskantschraube M6x 12 DIN 933 6
00.10.51 Sechskantschraube M6 x25 DIN 931 2
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12
00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 4
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
00.33.50 Scheibe A6 DIN 9021 2
97.20.99 Gepiicktrdiger, vollst. mit Spannband 1 AnschiuBteile

sishe Selte 43

69



Lacke

Lacke gibt es nur.noch als Sprihdosen durch die auf Seite 3 angegebenen Ersatzteil-Depots.

Sortimente

Ersatzteil-
N

r. Benennung Anzahl Bemerkungen

00.01.63 Satz Radialdichtringe, vollst.

00.76.01 Radialdichtring A15x 24 x 7 DIN 6503
00.76.02 Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503
00.76.52 Radialdichtring A14x20x 5 DC
00.76.53 Radialdichtring 17 x 28 x 8

00.76.51 Radialdichtring 20x30x 4 DC
00.01.56 Satz Kugellager, vollst.

00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615

00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
00.61.01 Kugellager 6202/C3 DIN 625
00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
00.01.64 Satz Dichtungen, vollst.

15.01.10 Gehéusedichtung
"15.51.10 Gehéusedichtung

15.10.02 Dichtung fiir Geh&usedeckel

15.03.02 Dichtung fiir,Saugleitung

15.03.04 ZylinderfuBdichtung

15.03.05 Zylinderkopfdichtung

00.70.01 Dichtring C12x 16 DIN 7603
00.70.04 Dichtung fir Kraftstoffhahn

A10x 14 DIN 7603

00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603

00.70.08 Dichtring C6 x 10 DIN 7603

15.51.02 O-Ring fur Gehéuse links

15.56:15 O-Ring fir Schaltwalze

15.58.12 O-Ring fur Kickstarterwelle

15.51.04 Rundschnurring
¥ 01.10.01 Dichtring zur Schaltarretierung
Bosch MNR 24/3 X 1

<
-

-l
-«
R =t o b ek h ek ek ek ek ok B R) s ek R) b = s

= ek b ok b o s

70



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Salte Bild-Nr. Abb. Seite
Abziehbild ... ..., A . S 41, 43,59 7,62 40
Ansauggeréduschdampfer ................ 29,31,33 35—40, 30—31 28,32
Antriebkette . i i i i 63 b 62
Auspuff L 60 14—30 58
Beinschutz ...t 69 —_— —
BOdENWANNE .+ vvvvrenrrnerenennnenens 13 8,28 9,10,12
Bowdenziige .............. .. ... 54 36—43, 59—65 48, 52
Bremsantrieb ....... ... ... i, 25 1 24
Bremshebel ... ... ... i i, 42 53 40
Bremsnabe vorn ... ... .. it 61 2 62
Bremsnabe hinten ........... ... il 63 22 62
Bremszug (Kickstarter, Pedale) .......... 42,54 42,64 48, 52
Dichtungen ... .oviiiiiiiiiniiinnnnnns 70 — —_
Drehgriffe ... o 51,53 21—55 48, 52
Druckstange .......... .o iiiiiiin, 47 72 44
Faltenbalg ......cciiiiiiiiiiiiiinnns 47 70 44
Federbein ... ..o iiiiiniiiiininannan 42, 47 27,45 40, 44
Felgen ... 61, 63 1 62
Festgriff ... ..., 50 20 48
FuBrasten .......c.ciiiiiniiinrnnnnnennn 42,43 44, 86 40
FuBschalthebel ...... ... civuiiinai 13 2,14 8,12,18
Gabelteile ..o 47 44—47, 65—85 44
Gabelverkleidung ... 45 14 44
Gasdrehgriff ... . i T, 51 21—35 48, 52
GSZUG  eeeet i i e 29, 33, 54 36, 59 48, 52
Gehdusedeckel ....... .. . . .. i, 15 71 20
Gehduse lINKS «vvvvriiiinireeeineennnns 14 31, 1 12,16
Gehéuse rechts ....ivosiverireenneennss 15 62, 25 12,16
Gepacktrdger ....iuiih e eeeirnnnennnnann 43, 69 87 40
Handbremshebel ... ......... ... ... 51 28 48, 52
Hauptrahmen: .. ... .o oo, 41 1 40
Hinterrad = .. oottt i i e 63, 64 1—57 62
Hinterradkotfligel ...................... 43 61 40
Hinterradschwinge ........ccoiiinvin... 4 21 40
Kabelschacht .......... . cciiiiiiiunnd. 41 10 40
Keder fir Beinschutz ..............00u.. 69 J— e
Keder fur Gabelverkleidung  ............ 45 15 44
Keder fur Hinterradschutzblech  .......... 41 6 40
Keder fiir Kabelschacht .................. 41 1 40
Keder fiir Kettenkasten ......o.ovnvnrnnn. 57 16,17 56
Keder fir Lenkerschale .................. 49 9 48, 52
Keder fiir Motorverkleidung .............. 27,57 2,3 56

71



Keder fir Steuerkopfverkleidung . ........ 45
Keilwelle ... . i, 19
Kennzeichenhalter «l...0.. 0. . oo, 43
Kette fir Antrieb . .00 0 i i i 63
Kette fur Tretantrieb™ ........... ... 0vis 23
Kettenbleche ..o iiiiinnnnnns 57
Kettenrad ...ttt 23, 64
Kettenritzel ... ....coiiiiiiiirinnininns 19
Kettenspanner .........iiiiiinninnnans 64
Kickstarter ........coiiiiiiiiiininnnan. 22
Kickstarterwelle .........ciiiiiiiinnn. 22
Klingel ... 54
Kolben .. e 17
Kraftstoffbehélter ...................... 59
Kraftstoffhahn ... ... ............... 59
Kugellager ........ ..o iiiiiiiiinnnnnnn 14,15, 70
Kupplungsbetatigungswelle .............. 14
Kupplung und Primérantrieb .............. 21
Kupplungshebel ........... ... oo 14, 50
Kupplungsrad 77z ........coviiiiinnnnnn 21
Kupplungszug .. .oiiiiiniiiieaes 54
Kurbeltrieb ...t 15
Lacke .. ..ottt i 70
Lamelle fur Kupplung ........ ... ...... 21
Lenker ...t i i i 49
Lenkerarmaturen  ........ ... . .iiinn... 49—54
Lenkerschalter ...........50ccuiiniann. 67
LenkschloB 7. ...oouriieiiieniininnnnns 41
Luftfilter ............c..4 o 29,31,33
Luftfihrung . ...... o iiiiiiiiinnn, 27,57
Luftfihrung Oberteil ... r AU 27,57
Luftpumpe ...0. 0. i 69
Motor ... .. O Al 1
Motorhaube fur Luftfihrung .............. 27,57
Motorverkleidung rechts ................ 57
Nabenantrieb ............coo i, 68
Oleinfill- und AblaBschraube ............ 14/15
Pleuel ... ..ot 15
Primérantrieb ...... ... . .. ... 21
Radialdichtringe  ...................... 14,15, 70

72

Bild-Nr.

2,3
99, 62
63
44
103
14,15
101, 48
67,107
55, 56
160, 97
140, 92
56
91, 54
1
10

7—9, 27—29,
36—38, 6567

43,16
121—139
44,17,15

121
40
76, 39

130, 131, 134
1
12—55
28
18
34,32, 3
5—16
10,7

1
104, 163
1

35
23,61,75
717,40

12—14, 40,
41, 69, 31,32

Abb. Selte

44
12,18, 16
40
62
16
56
16, 62
12,16,18
62
12,16, 18
12,16,18
52
12,16
58
58

12,16

12,16
20
12,16, 48
20
48, 52
12,16

20
48, 52
48, 52

66

40

28, 30, 32
26, 56
26, 56

8,9,10
12,16
56

66
12,16, 20

12,16
20

12,16



Seite
Rahmen ....vviiniiiiinnnnsnnnrnnnnnnns 41
Reisen .....ccocciinirnaen@iorenneannes 61, 63
Ritzel 21z ...... | TR . N 21
Rickblickspiegel . . il oo i 49
Rickholfeder ..a. .. v oviivninnnnnn. 13, 14, 42, 61
Ricklicht ..o ittt iiiniennnnn 67
Schalldampfer. ... 60
Schaltdrehgriff ... .. i i 53
Schalter fur Scheinwerfer .............. 67
Schaltgabel ... e 19
Schalthebel  .....ciiiiiiii i 13
Schaltrad ... ..o 19
Schaltwalze ... ... . e 19
Schaltwelle .........cciiiiiiniiinan. 21
Schaltzug  ...vviviiiiiiii e 54
Scheinwerfer ... cviiiiiiiiiii i 65
Scheinwerferhalter  ............cciiinn 45, 67
Scheuerstreifen fur Vorderradschwinge .... 47
Schligsel . .iiiiiiii i 41
SchluBlampe ... i it 67
Schnarre ...oveviiiiiere e eanas 45, 68
Schwinggabel .............coiiiiit, 45
Silentbloc (Vorderradschwinge) .......... 47
Sitzbank ... iiii i i i 43
Sortimente ...t 70
Soziusrasten .......iieiieiieanniaaaay 43
Spannband fir Gepécktrédger ............ 43
StANder ...ttt 42
Steuerkopfverkleidung ... oot 45
Steuerlager ... . i 41,45
Tachometer  ...... . ciciiinninnnnnnns 68
Tellerfeder fur Kupplung _............. ... 21
Tretwelle ... ol e it ii e 23
Trichter . 8 .. . = it 29
TyPSChIl & e ettt e 41
Unterbau ... .o 42
VEBIGESEr ...ttt iieeaneaann 29—33
Vergaserdrehgriff ........ ... 00, 51
Vergaserstutzen .........coeviuiniinennns 17
Verkleidung fur Gabel .................. 45
Verkleidung fur Steuerkopf .............. 45
Verkleidung fir Vorderradschwinge ...... 47
Verkleidung rechts fur Motor  ............ 57

Bild-Nr.
1

17
10

13, 45, 56, 21
21

23—30
36—55
28
70,112
3,4,72
101, 103, 64
110,111
73
63
1
10,18
61
20
21
7,29
14—63
49
82
86
88
36
1
16,17, 16—21

32—39
135
99
33
8

43

2—40, 2—32,
2—31

21—35
84, 47
14

1

60

1

Abb. Seite
40

20
48, 52
12, 18, 40, 62
66

58
52
66
16,18
12, 16, 18
16,18
12,18
16
52
66
44, 66
44
40
66
44,66
44
44
40
40
40
40
44
40, 44
66
20
16
28
40

40
28, 30, 32

48, 52
12,16
44
44
44
56



e N e ™ S AR T s eyl Ly,

74

Seite
Vordergabel ........ ... .cviiiiiiiaia 47
Vorderrad .o viiiin i 61
Vorderradbremszug . ... ... ... 54
Vorderradkotfliigel = .................... 46
Vorderradschwinge .................... 47
Vorgelegewelle + ..............coiiinnn.. 19
Wechselstromschnarre .................. 45, 68
Werkzeug .. ....oiviiiiiiiniiiiiiiaa, 69
Werkzeugkastendeckel .................. 43, 69
Windflagel fur Zinder . ................. 27, 35, 37
Zahnrad32z ... i 19
Zahnrad34z ... ... 19
Zahnrad 47z ... i 19
Zahnrad 48z ........ciiiiiiiiiiinan 19
Zierleiste fur Hauptrahmen .............. 41
Zinder Bosch .. ......cciiiiiiniian... 35—39
Zylinder ... 17
Zylinderkopf ... .. 17

Bild-Nr.

44
1—21
38
22
48
95, 58

7,29
97
1,26, 32

104
63
65

100

3

1

81
87, 50

Abb. Seite

44
62
48,52
44
44
12,16, 18

44, 66
40
26, 34,38

18
16
16
18
40
34, 38
12
12,16









	Leere Seite
	Leere Seite

